

## اخبار



مرکز پایش آلودگی هوای محیط‌زیست استان تهران، شاخص آلودگی هوای پایتخت را ۱۳۲ و در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» اعلام کرد. محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیط زیست استان تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ساعت گذشته در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس بوده است. وی افزود: در این بازه زمانی وضعیت آلاینده‌های منواسیدکربن پاک(۳۳)،ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰میکرون سالم(۷۵)، ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون ناسالم برای گروه‌های حساس (۱۳۳) است.

■ ■ ■

### رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد ارائه اجباری آزمایش ژنتیک قبل از ازدواج

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: طبق قانون، زوجین از این پس باید قبل از ثبت ازدواج، گواهی غربالگری ژنتیک داشته باشند. انوشیروان محسنی‌بندی در گفت‌وگو با فارس، گفت: این غربالگری برای شناسایی ازدواج‌های پر خطر که زمینه اختلالات ژنتیک دارند موثر است و از طرفی در پیشگیری از شیوع معلولیت‌ها بسیار کارساز است، چرا که سالانه بالغ بر ۳۰ هزار کودک معلول در کشور متولد می‌شوند. محسنی گفت: اجباری کردن غربالگری ژنتیک پیش از ازدواج به کاهش تولد نوزاد معلول می‌انجامد به همین دلیل زوجینی که تشخیص داده می‌شوند در معرض خطر هستند می‌توانند پس از آن به مشاوره مراجعه کنند. رئیس سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: برای تأمین هزینه‌های این آزمایش ژنتیک، حق‌التحریر ثبت طلاق ۱۵ درصد افزایش یافته که منابع حاصل از آن در بودجه سننوتایی برای تأمین هزینه‌های آزمایش ژنتیک در اختیار بهزیستی و کمیته امداد قرار می‌گیرد تا برای مددجویان این دو سازمان هزینه‌ها رایگان شود. وی افزود: در سال برای ۴۰ هزار زوج در ۳۲ استان کشور طرح غربالگری اجرا شده که ۳۰ درصد این زوجین احتیاج به مشاوره داشتند و ۲۰ درصد آزمایش ژنتیک انجام دادند.

■ ■ ■

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

**مدارس کشور «بی‌سروسامان» است**
عضو کمیسیون آموزش مجلس وضعیت مدارس کشور را «بی‌سروسامان» دانست و گفت: مدارس و مشکلات آنها رها شده است. ضیاءالله اعزازی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، وضعیت مدارس کشور را «فوغا» و بی‌سروسامان» دانست و اظهار داشت: آموزش‌وپرورش مشکلات بسیاری دارد، طوری که مدارس و مشکلات آن رها شده است. اعزازی از جلسه با وزیر آموزش و پرورش درباره مشکلات این وزارتخانه خبر داد و افزود: در جلسه آشنی کمیسیون آموزش مجلس حتماً دانش‌آشنی برای ارائه برخی توضیحات پیرامون مشکلات و تنگناهای مدارس دعوت به عمل خواهد آمد. با وجود گذشت ۴ ماه از آغاز سال تحصیلی، به‌رمغ اعلام مسؤولان آموزش‌وپرورش در واریز سرانه، پولی به حساب بیشتر مدارس واریز نشده است و مدیران مدرسه مبلغی برای هزینه‌کردهای جاری در اختیار ندارند.

■ ■ ■

**کاهش ۱۰ درجه‌ای دما تا روز یکشنبه**
کارشناس سازمان هواشناسی با بیان اینکه گستره بارش‌ها در حال حرکت به دامنه‌های مرکزی و جنوبی رشته کوه البرز است، گفت: دمای هوا تا روز یکشنبه تا ۱۰ درجه کاهش می‌یابد. امین‌حسین نقشبند در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت جوی ۲ روز آینده کشور اظهار کرد: سیستم بارشی که فعالیت آن در سیستّم شمالی کشور و استان‌های گیلان و اردبیل آغاز شده، دامنه فعالیتش بیشتر خواهد شد. وی افزود: این بارندگی‌ها در مناطق سردسیر و ارتفاعات به شکل برف است و باید شاهد بارندگی در سواحل شمالی کشور باشیم و انتظار می‌رود شنبه(مروز) گستره بارش‌ها به دامنه‌های مرکزی و جنوبی رشته کوه البرز یعنی استان تهران کشیده شود بتدریج گستره بارش‌ها در روز شنبه به شرق و شمال‌شرق خواهد رفت، وی یادآور شد: بارش‌های موج جنوبی، روی دامنه‌های زاگرس جنوبی و زاگرس مرکزی بصورت بارش برف و باران خواهد بود و با تقویت موج جنوبی، گستره بارش‌ها به مناطق شرق و شمال‌شرق می‌رسد.

پلاسکوی ۵۴ساله، از ساختمان‌های بلندمرتبه تهران صبح پنجشنبه فروریخت. این حادثه که در پی آتش‌سوزی در بخش‌هایی از این ساختمان ۱۷ طبقه اسکلت فلزی اتفاق افتاد، موجب به شهادت رسیدن جمعی از آتش‌نشانان فداکاری شد که مشغول اطفای حریق در داخل ساختمان بودند. به گزارش «وطن امروز»، نقطه شروع این آتش‌سوزی انفجار کیسول گاز داخل ساختمان اعلام شده است. با حضور نیروهای آتش‌نشانی در دقایق ابتدایی این حادثه تلاش‌ها برای خاموش کردن آتش که در طبقات فوقانی ساختمان زبانه می‌کشید، آغاز شد و با وجود حجم عظیمی از دود که از این ساختمان متصاعد می‌شد، اطفای حریق ادامه پیدا کرد. با توجه به اینکه ساختمان پلاسکو به صورت کامل

در بخش تولید پوشاک و البسه فعالیت می‌کرد، آتش‌نشانان باید برای جلوگیری از گسترش آتش از چند بخش وارد عمل می‌شدند که با انجام سریع این کار بخش‌های اصلی آتش را مهار کردند و در دقایق اولیه جان دهه‌نفر از اهالی ساختمان را نجات داده و آنها را تخلیه کردند. در واقع آتش در حال مهار کامل بود که فاجعه اتفاق افتاد. در حالی که اطفای کامل حریق توسط نیروهای آتش‌نشانی در حال اجرا بود و محل آتش‌سوزی از مردم تخلیه شده بود، بناگاه به دلیل انفجار بزرگ کیسول‌های گاز و مخازن گازوئیل داخل ساختمان، پلاسکو به طور کامل فروریخت. این پیغام می‌فرزاید: اینجانب از تلاش همه امدادگران، آتش‌نشانان وواحدهای پزشکی، انتظامی و نظامی که به مدیریت این حادثه و خدمت به آسیب‌دیدگان شفافند، تشکر می‌کنم و با تسلیت به خانواده جان‌باختگان این حادثه غمبار، برای عزیزانی که با ایثار جان خود به نجات همونعان خود شتافتند، از درگاه خداوند منان، رحمت و رضوان مسالت می‌کنم و از همه هم‌میهنان عزیز درخواست می‌کنم برای نجات و عافیت مجروحان حادثه، در این ساعات تپایش در شب جمعه دعا کنند.

رئیس‌جمهور و همچنین به وزیر کشور دستور داد در اسرع وقت، علل حادثه و مسؤلیت حادثه بررسی و گزارش شود، همچنین نسبت به رسیدگی به مجروحان و جبران خسارات آسیب‌دیدگان توسط نهادهای مسؤول اقدام فوری صورت پذیرد.

■ **هیأت دولت شنبه را عزای عمومی اعلام کرد**

هیأت دولت نیز در پی حادثه ساختمان پلاسکو با صدور اطلاعیه‌ای امروز (شنبه ۲ بهمن ماه ۹۵) را عزای عمومی اعلام کرد. متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

**بسم‌الله الرحمن الرحیم**

حادثه دردناک آتش‌سوزی و فروریختگی ساختمان در مرکز شهر مایه اندوه و تأسف و نگرانی عمیق اینجانب است.شهامت وفداکاری آتش‌نشانی

که در عملیات نجات مردم، خود دچار حادثه خطیر شده و در حال فداکاری متعهدانه به امتحانی دشوار گرفتار آمده‌اند، دل را از تحسین و تمجید و نیز از نگرانی و اندوه، آکنده می‌کند. در حال حاضر همه تلاش‌ها باید برای نجات جان گرفتارشدگان جهت‌دهی شود. رسیدگی به علل حادثه مساله بعدی است. از همه مسؤولان می‌خواهم همانگونه که در این چند ساعت، تلاش کرده‌اند کار مجاهدانه خود را ادامه دهند و وظیفه فوری را بر هر حرف و حدیثی مقدم بنارند. خداوند کمک فرماید ان‌شاءالله.

**سیدعلی خامنه‌ای**

۲۰ دی ۹۵

## ارژنجاهی

**۲۰ آتش نشان جانفشان در حادثه آتش‌سوزی و ریزش ساختمان پلاسکوی تهران به شهادت رسیدند**

# پرواز قنوس‌ها



است. در حال حاضر حتی دستگاه‌های بزرگ حاضر در محل نیز به سختی می‌توانند آواربرداری این عملیات را انجام دهند ضمن آنکه آتش‌نشانان مدفون در زیرآوار حساسیت آواربرداری را دوچندان کرده است. یک مقام مسؤول در آتش‌نشانی تهران نیز درباره عملیات آواربرداری اینطور توضیح می‌دهد: نیروهای آتش‌نشانی کاتال‌های مختلفی برای ورود به طبقات زیر پلاسکو مورد بررسی قرار داده‌اند. از جمله از ساختمان مجاور پلاسکو، کاتالی را به سمت پارکینگ و موتورخانه ساختمان پلاسکو ایجاد کردند. مهدی داوری روز گذشته درباره عملیات آواربرداری گفت: نیروهای آتش‌نشانی از دو جناح شرقی و شمالی مشغول آواربرداری هستند که در ضلع شمالی به خاطر شرایط خاص سازه‌ها، عملیات آواربرداری قدری پیچیده شده است.

■ **حرارت ۲۰۰ تا ۶۰۰ درجه‌ای در نقاط زیرین پلاسکو**

سرپرست امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان تهران نیز روز گذشته از شدت فاجعه پلاسکو و اخلاص در عملیات آواربرداری به خاطر حرارت زیاد خیر داد. مرادی‌پور گفت: به دلیل حرارت موجود در ساختمان دچار حریق شده، سگ‌ها به مشکل می‌خورند بلکه نیروهای امداد و حتی وسایل، تجهیزات و خودروهای نیز به دلیل این حرارت دچار مشکل می‌شوند زیرا به گفته کارشناسان، در برخی نقاط زیرین ساختمان پلاسکو حرارت بین ۲۰۰ تا ۶۰۰ درجه است.

■ **احتمال زنده ماندن آتش‌نشان‌ها ناچیز است**
سختگوی سازمان آتش‌نشانی گفت: با توجه به آتش و حرارت زیادی که در زیر آوار وجود دارد ممکن است به بدن‌های سالم همکاران‌مان نرسیم اما همچنان کار آواربرداری ادامه دارد. جلال ملکی اظهار داشت: از شب گذشته کار آواربرداری در محل ریزش ساختمان پلاسکو آغاز شد و صبح امروز موفق شدیم چند ستون ۵۰ تنی را حمل کنیم. وی ادامه داد: دیگر نباید منتظر زنده ماندن ۲۰ آتش‌نشان مفقود شده باشیم و احتمالاً به دلیل حرارت بالا به بدن‌های سالم آتش‌نشانان نرسیم. به گفته سختگوی

سازمان آتش‌نشانی، هنوز حجم زیادی از آوار باقی مانده است که روش آتش‌نشنان آواربرداری از بالاست. ملکی درباره اظهارات مطرح شده مبنی بر ارسال پیامک و تماس از سوی آتش‌نشانان گرفتار شده گفت: به هیچ وجه این موضوع صحت ندارد و تاکنون هیچ پیامک یا تماسی با نیروهای آتش‌نشانی از سوی همکاران‌مان برقرار نشده است. وی درباره نطفداز راه فاضلاب به زیر زمین پاساژ گفت: این موضوع صحت ندارد، چرا که دهانه فاضلاب زیر آوار قرار گرفت است همچنین تونل‌های حفر شده هیچ کدام به زیر زمین پاساژ راهی پیدا نکرده است. ملکی تاکید کرد: در حال حاضر از ۲ جبهه شرقی و جنوبی نیروهای آتش‌نشانی مشغول آواربرداری هستند.

■ **آواربرداری حداقل ۷۲ ساعت به طول می‌انجامد**

سردار اشترتی، فرمانده نیروی انتظامی نیز روز جمعه اعلام کرد: خاکبرداری حداقل ۷۲ ساعت به طول می‌انجامد. محدودیت‌های ترافیکی امروز و فردا و شاید چند روز آینده ادامه داشته باشد. اشپای قیمتی و گلوصندوق‌هایی که در آواربرداری کشف می‌شوند در پلیس آگاهی دپو و بعداً به مالکان تحویل خواهد شد. همچنین سردار ساجدی‌نیا، فرمانده پلیس تهران با اشاره به محدودیت‌های ترافیکی در محدوده حادثه گفت: به علت ادامه کار امدادرسائی و آواربرداری فردا(شنبه) از تقاطع خیابان جمهوری اسلامی، خیابان سی تیر تا میدان استقلال(چهارراه مخبرالدوله) تردد ممنوع است. از شمال به جنوب هم تردد از میدان فردوسی تا میدان امام خمینی ممنوع است. وی همچنین افزود: روز شنبه هیچ مدرسه و موسسه آموزشی تعطیل نیست.

■ **عبادت نماینده رهبر انقلاب از آتش‌نشانان مصدوم**
حجت‌الاسلام والمسلمین تقوی به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح جمعه با

حضور در ۲ بیمارستان محل بستری آتش‌نشانان مصدوم حادثه ساختمان پلاسکو، از آنان عیادت و سلام و دعای رهبر انقلاب اسلامی برای سلامتی و بهبود این نیروهای فداکار و متعهد را ابلاغ کرد.

■ **رئیس شورای شهر: ساختمان‌های دیگری هم با همین وضعیت هستند**
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با انتقاد از عملکرد برخی افراد در فضای مجازی و رسانه‌ها گفت: بهتر است برخی افراد در فضای مجازی با انتشار شایعات یا جان‌انسان‌ها بازی نکنند و «کاسبکاری سیاسی» در این شرایط درست نیست. مهدی چمران در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران به ارائه گزارشی از حادثه آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو پرداخت و اظهار کرد: علت اصلی آتش‌سوزی ابتدای

صبح پنجشنبه هنوز مشخص نیست اما ۳۳ هزار مترمربع زیربنای ساختمان پلاسکو تهران بوده که متأسفانه این حادثه تلخ به وقوع پیوست. وی ادامه داد: از لحظات ابتدایی آتش‌سوزی، ایستگاه‌های مختلف آتش‌نشانی برای اطفای حریق به محل حادثه آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو اعزام شدند؛ آتش‌سوزی اولیه توسط آتش‌نشانان در حال اطفاء بود که در ساعت ۱۱ صبح ۳ انفجار بی در پی در طبقات فوقانی این پاساژ صورت گرفت که باعث ریزش این ساختمان به پایین شد. چمران تصریح کرد: علت انفجارهای صورت گرفته و آتش‌سوزی دوباره این ساختمان به دلیل این بود که ساختمان پلاسکو از سیستم گازکشی برخوردار نبود و مغاز:ه‌اران این ساختمان از گازوئیل استفاده می‌کردند که متأسفانه این حادثه تلخ رخ داد.

چمران اظهار کرد: هم‌کنسون از طریق زیرزمین، راه‌هایی به ساختمان پلاسکو زده شده اما همچنان آتش وجود دارد و مواد قابل اشتعال در حال سوختن است. وی تصریح کرد: تعداد افراد در زیر آوار مانده بسیار اندک است اما امیدواریم عملیات نجات آنها بزودی پایان یابد؛ تلاش‌ها برای آواربرداری و یافتن افراد در زیر آوار مانده به طور جد ادامه دارد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه طی ۳ سال اخیر ۱۴ خط‌خطار بابت ناایمن بودن ساختمان پلاسکو داده شده است، گفت: در ۳ سال اخیر ۱۴ خط‌خطار به مالکان ساختمان پلاسکو داده شده بود که این محل امنیت لازم را ندارد و آخرین خط‌خطارها که بر گره رونوشت آن به فرمانداری، قوه قضائیه، استانداری و سایر نهادهای ذی‌ربط ارسال شده مربوط به مراد ماه امسال بوده است. وی افزود: متأسفانه ساختمان‌های دیگری مانند ساختمان پلاسکو در تهران وجود دارد که باید برای این ساختمان‌ها یا کارگاه‌هایی تولیدی که ایمنی لازم را ندارند چارای اندیشیده شود. وی تاکید کرد: کاسبکار سیاسی بودن در شرایط پیش آمده و دست‌اندرکارانی که طی این مدت فعالیت کردند تشکر و قدردانی می‌کنیم.

همچنین پرویز سروری، عضو شورای اسلامی شهر تهران با اعلام جزئیاتی از این حادثه اظهار داشت: فرو ریختن یک ساختمان ۱۴ طبقه و تبدیل آن به یک ساختمان ۲ یا ۳ طبقه پیچیدگی خاصی دارد اما عملیات امداد در حال انجام است. وی افزود: احتمال می‌رود افرادی در طبقات پایینی و زیر آوارها مصدوم شده باشند که احتمال زنده نجات دادن آنها وجود ندارد. سروری تصریح کرد: احتمالاً یک مخزن اصلی گازوئیل در طبقات فوقانی وجود دارد که نگران انفجار آن هستیم. عضو شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه تمام ظرفیت‌ها و نهادهای برای کمک به حادثه ساختمان پلاسکو پای کار آمده‌اند، خاطر‌نشان کرد: باز هم احتمال وجود چنین حوادثی در شهر تهران وجود دارد زیرا بیش از ۴۰ درصد ساختمان‌های تهران دارای وضعیت غیراستاندارد هستند و خط‌خطار گرفته‌اند.وی عضو هیأت رئیسه شورای شهر گفت: قالیباف در سال ۹۲ بعد از حادثه دلخراش خیابان جمهوری درخواست پلمب ساختمان‌های ناایمن را از شورا داشت. ابوالفضل قناعتی در گفت‌وگو با فارس، گفت: شهردار تهران بعد از این حادثه که منجر به مرگ ۲ زن شده بود با حضور در شورای شهر گفت: ساختمان‌های قدیمی زیادی در تهران وجود دارند که به کارگاه تبدیل شده و این ساختمان‌ها ایمنی لازم را ندارند ولی این امر رخ نداد و موضوع مسکوت ماند.

## اخبار

رئیس کمیته امداد خبر داد

### خانه‌دار شدن همه مددجویان کمیته امداد تا ۴ سال آینده



در دیدار رئیس کمیته امداد با استاندار زنجان، علاوه بر تفاهم درباره اجرای طرح «شهر بدون مددجو» بر خودکفایی و خروج مددجویان از چرخه امداد تاکید شد. به گزارش مهر، پرویز فتح در دیدار با استاندار زنجان با اشاره به ظرفیت‌های بالای این استان در زمینه‌های مختلف افزود: اقدامات خوبی در جهت کاهش فقر انجام شده اما انتظار از استان زنجان بیشتر است. همه در مقابل نیازمندان مسؤولیت داریم و رسیدگی‌ها باید بیشتر شود. وی ادامه داد: در کل کشور میانگین تعداد افراد تحت پوشش کمیته امداد حدود ۶ درصد است اما این رقم در استان زنجان ۴ درصد است. رئیس کمیته امداد تاکید کرد: کار ما در کمیته امداد بسیار سنگین است و باید به جایی برسیم که کشور از افراد تحت پوشش امداد و خط قرمز فقر خالی شود و برای رسیدن به این هدف باید هم‌افزایی افزایش یابد. فتح مسکن را مهترین اولویت و نیاز اصلی مددجویان کمیته امداد دانست و خاطر‌نشان کرد: تا زمانی که مسکن مسکن مددجویان نماند، دیگر مسائل آنان قابل رفع نیست، بنابراین پیشنهاد داده‌ایم در صورتی که زمین و مجوزهای لازم از سوی استان در اختیار قرار گیرد، کمیته امداد احداث مسکن برای همه مددجویان فاقد مسکن را برعهده بگیرد. وی گفت: به دنبال انعقاد تفاهنامه با استانداری زنجان هستیم تا برای تمام ۳۲هزار خانوار تحت پوشش فاقد مسکن در استان زنجان، مسکن احداث کنیم، زیرا معتقدیم با روند فعلی این افراد هیچگاه صاحب خانه نخواهند شد. رئیس کمیته امداد افزود: حل مشکل مسکن مددجویان به یک کار انقلابی نیاز دارد و معتقدیم با ایجاد چنین حرکتی می‌توانیم ظرف مدت ۴ سال همه مددجویان فاقد مسکن در کل کشور را صاحب خانه کنیم. فتح موضوع اشتغال را دومین مساله برای مددجویان اعلام کرد و گفت: در زمینه اشتغال جذب اعتبارات بخوبی انجام شده است. در حال حاضر اعتبار استان زنجان در حوزه اشتغال ۱۸میلیارد تومان است که می‌تواند برای ۱۸۰۰ نفر شغل ایجاد کند اما با موفقیت دولت این رقم می‌تواند تا ۲ برابر افزایش یابد.

■ ■ ■

### ارائه لایحه جابه‌جایی تعطیلات مدارس س به مجلس

وزیر آموزش‌وپرورش گفت: زمانبندی سال تحصیلی را به عنوان یک لایحه از طرف دولت به مجلس ارائه کرده‌ایم تا مجلس این اختیار را به دولت بدهد که در برگزاری سال تحصیلی انعطاف‌پذیری داشته باشد.

به گزارش مهر، فخرالدین دانش‌آشتیانی در حاشیه مراسم آیین اختتامیه جشنواره سپیدار که در سالن حجاب کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: باید اهمیت مساله محیط‌زیست و توسعه پایدار را برج بنهیم و این موضوع جزو برنامه‌های بنده است و همانطور که می‌دانید در برنامه‌هایی که به مجلس ارائه کرد ۳ موضوع تربیت، مهارت‌ها و محیط‌زیست از مسائلی است که در ستین پایین بویژه در مقطع ابتدایی جزو برنامه‌های بنده است. وی افزود: باید در برنامه‌های درسی و فرآیندهای یادگیری دانش‌آموزان این مسائل را لحاظ کنیم و همچنین در فعالیت‌های دانش‌آموزی در بیرون از کلاس دولت و مدرسه این موضوع در نظر گرفته شود. در واقع ما باید فضای آموزشی را از کلاس درس به طبیعت ببریم تا دانش‌آموزان سازگاری بیشتری با برنامه‌های محیط‌زیستی داشته بشند

وزیر آموزش‌وپرورش در پاسخ به این سوال که آیا تعطیلاتی که قرار بود برای آلودگی هوا مطرح شود از سال تحصیلی آینده اجرا می‌شود یا خیر، گفت: زمانبندی سال تحصیلی را به عنوان یک لایحه از طرف دولت به مجلس ارائه کرده‌ایم تا مجلس این اختیار را به دولت بدهد که مقداری در برگزاری سال تحصیلی انعطاف‌پذیری داشته باشد.

وی تصریح کرد: امسال این موضوع اجرا نمی‌شود، زیرا قانون مبنی بر این است که طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی شروع سال تحصیلی اول مهر است و ما باید طبق آن برنامه‌ریزی کنیم.

وی خاطر‌نشان کرد: اگر در مجلس چنین موضوعی تصویب نشود آن زمان می‌توان مقداری انعطاف‌پذیری در بحث زمانبندی سال تحصیلی داشت.